CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 25 de novembro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 266/2021

Exm. Sr.
Gilson Daniel
Secretário de Governo do Estado do Espirito Santo

Ref.:  Solicitação de indicação do Município de João Neiva para ser contemplado
com calçamento de estradas/ruas vicinais em diversos bairros do município.

Prezado Senhor,

É com muita satisfação que me dirijo a V.Exa., Secretário que tem nos atendido com

atenção e presteza, e que vem desenvolvendo um excelente trabalho frente

Secretaria de Estado de Governo.

Como é do conhecimento de V.Exa., João Neiva é um município do interior e não

possui recursos suficientes para arcar com as necessidades básicas da população,

como educação e saúde, e no caso presente, ao menos de imediato.

Portanto, considerando a necessidade do município de realizar melhorias em

estradas/ruas vicinais localizadas em diversos bairros, e tendo conhecimento de que

o Governo do Estado tem um programa desenvolvido pela SEAG, denominado

"Estradas Rurais", venho por meio deste solicitar que o Município de João Neiva seja

contemplado com 5.530 metros de calçamentos das estradas vicinais.

Apenas a titulo de esclarecimento e justificativa da metragem solicitada, segue

abaixo relação dos Bairros e a serem contemplados com o pedido, com a respectiva

metragem.

1 — Cavalinhos — 980 metros;

2 — Mundo Novo — 1.000 metros;

3 — Cata-Briga — 300 metros;

Praça Nossa Senhora do Líbano, ng 30 - 2° Andar — Centro, João Neiva, ES .. CEP: 29.680..000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

4 — Barra do Triunfo — 600 metros;

5 — Piraqueagú — 1.350 metros

6 — Santo Afonso — 700 metros;

7 — Cristal — 100 metros;

8 — Juá — 500 metros;

Vale destacar que o atendimento deste pedido estará beneficiando todo o Município,

tendo em vista que a base da economia municipal é a produção agrícola.

Certa do compromisso de V.Exa, com o bem-estar dos nossos munícipes, registro

desde já o meu agradecimento e minha certeza do vosso empenho com a demanda

de nossa cidade.

Atenciosamente,

FAA OLI IRA
Vereadora

Praga Nossa Senhora do Líbano, n° 30 2° Andar — Centro,  Joao  Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1
	Page 2